

Svete maše v tem tednu bodo v **ŽUPNIJSKI CERKVI SVETEGA LOVRENCA**

VELIKA NOČ GOSPODOVO VSTAJENJE	9. 4. 2023	ob 6.00 ob 10.00 ob 19.00	za † Alojza Zver za žive in † župljane ter dobrotnike župnije za vse † iz Rodbin Ferenčak, Škofca, Ajster, Količ, Verbovšek, Levak, Milavec, Kocen in Zidanič
PONEDELJEK Domnij, škof	10. 4. 2023	ob 9.00 ob 19.00	za † družino Hribar, ženo Marijo (obl.), očeta Karla, mamo Frančiško in vse † Hribarjeve za † Fani Hribar in Barico Škofljanec ter sorodnike
TOREK Stanislav, škof	11. 4. 2023	ob 8.00 ob 9.30 ob 19.00	++ po namenu župnije Gornji Grad DOM starejših: po namenu za † Andreja Polovič, starše, družino Kragl in Bokalič ++ za † Stanislava Kunej (1. obl.) +++ za † Dragota Količ (10. obl.)
SREDA Zenon Veronski, škof	12. 4. 2023	ob 8.00 ob 19.00	za † starše Terezijo in Franca Kodrič za † Roziko, Maksa Ivanc, Marijo in Leopolda Bergles ter njune otroke ++ za † Darka Krošlja (nam.cv.)
ČETRTEK Martin I., papež	13. 4. 2023	ob 8.00 ob 19.00	+ za srečno zadnjo uro za † Barico in Jožeta Škofljanec, Zvonka Škofljanec, Fani in Andreja Hribar, Reziko Kovačič in po namenu ++ za † Slavka Lupšina (nam. cv.)
PETEK Lidvina, devica	14. 4. 2023	ob 8.00 ob 19.00	+ za trpeče duše v vicah za † Ivana Kastelic (nam.cv.) ++ po namenu župnije Gornji Grad
SOBOTA Peternij, škof	15. 4. 2023	ob 8.00 ob 19.00	Za trdnost vere in edinost v Cerkvi za † Hozjanove in Tasičeve ++ za † Edija Binkovski (obl.) in vse + domače
II. VELIKONOČNA BELA NEDELJA - NEDELJA BOŽJEGA USMILJENJA	16. 4. 2023	ob 8.00 ob 10.00 ob 15.00 ob 19.00	za † Martina (obl.), starše, tri svake Predanič ter vse † iz družine Predanič in duše vicah za žive in † župljane ter dobrotnike župnije ++ za † Berto in Franca Pečar Sveti Lenart: za † Karla in Ano Novak ter sorodnike, Ivana Žerjav in sestro Karlo za † Franca Kostevc (2.obl.)

Izdal: Župnijski urad Brežice; odgovarja: Ivan Šumljak, župnik; Cesta prvih borcev 34, 8250 Brežice; GSM: 041-691-639; ivan.sumljak@rkc.si www.zupnija-brezice.si

TRR župnije (DBS) SI56 1992-0501-5540-232



Župnijska Karitas mob: 041 754-877

1.berilo: Apd 10,34.37-43; Psalm: Ps 118,1-2.16-17.22-23 2. berilo: Kol 3,1-4;
Evangelij: Jn 20,1-9

»VSTAL JE KRISTUS, UPANJE MOJE!«



Najgloblje krščansko velikonočno voščilo je izraženo v besedah pesmi slednice za praznik Gospodovega vstajenja: »Vstal je Kristus, upanje moje!« Velika noč je praznik veselja in upanja. Upanje je pričakovanje prihodnjih dobrin, tistih, ki so nam obljubljene. In Jezusovo vstajenje je obljuba, še več, poroštvo našega vstajenja. Ruski kristjani si zato za veliko noč voščijo: »Kristus je vstal, aleluja, vstali bomo tudi mi!« »Upanje je vogelni kamen človeškega življenja,« ve povedati slovenska ljudska modrost. In res je tako. Le pogledjmo: kdor je zdrav in mu gre dobro, upa, da bo tako ostalo

še naprej; kdor je bolan in mu gre vse narobe, upa, da bo ozdravel in da se bo sreča nasmehnila tudi njemu; mlad človek upa, da bo v življenju naredil in dosegel velike reči; človek v zreli življenjski dobi upa na mirno in spokojno starost v krogu svojih najdražjih ... Eno samo upanje nas je! Izraz upanje, upati pa pomeni tudi življenjski pogum, hrabro tveganje. »Ta si pa veliko upa!« Vsa ta našeta upanja bi bila zelo krha, če ne bi bilo tistega velikega upanja, ki je ena od Božjih kreposti, med katere spadata tudi vera in ljubezen. Te tri lastnosti vernega človeka so nosilni stebri krščanske resničnosti. Vera je namreč pogled naprej, upanje pa usmerja korak prihodnosti, katere začetek je vstali Kristus. V njem se je namreč pokazalo, kaj bomo vsi, če se bomo v življenju dosledno ravnali po njegovem nauku in zgledu – poveljani Božji otroci. Velikonočni kristjan mora biti živo, poosebljeno upanje. Ali smo res? Velikokrat smo vse prej kot to. Namesto da bi ljudem dejali pogum z besedo in ravnanjem, jih tlačimo, jih spravljamo v obup. Kristjan mora gledati na življenje skozi Jezusa Kristusa, ki je premagal smrt in vso hudobijo sveta; ima moč, da to hudobijo premaga tudi v nas. Pravi kristjan zato živi iz nepremagljivega upanja!

Po: S. Čuk, Misli srca

Velika noč (9.4.2023) je največji krščanski praznik – praznik življenja in krščanskega upanja. Kristus je vstal od mrtvih, zato vas vabimo zjutraj ob 6.00 k vstajenju, vstajenski procesiji in k sveti maši. **Sveta maša ob 8.00 tako odpade. Hvala za razumevanje.**

Velikonočni ponedeljek (10.4.2023) je drugi praznični dan, imeli bomo skupno sveto mašo ob 9.00 in nato še večerno ob 19.00.

Prav tako pa ste povabljeni ves teden k sveti maši, saj je vsak delavnik praznovanje velikonočne osmine, ki nas vabi k poglobljenemu premišljevanju in praznovanju, da je smrt premagana in nam je Vstali prenesel ŽIVLJENJE. Veselimo in radujmo se.

Devetdnevica k Božjemu usmiljenju pred nedeljo Božjega usmiljenja

Na veliki petek smo začeli z devetdnevico na čast Božjemu usmiljenju, ves teden bo tako potekala molitev, in sicer pred jutranjo sveto mašo ob molitvi rožnega venca Božjega usmiljenja, povabim da tudi zvečer molimo molite rožnega venca, kakor t udi vzklike k Božjemu usmiljenju. To pobožnost lahko opravite tudi doma zasebno ter tako molimo za Božjo pomoč-usmiljenje sredi tega sveta.

Birmanska sobota – institut Integrum

Birmanke in birmance lepo vabim na dopoldansko srečanje inštituta Integrum, ki bo 15.4.2023 od 9.00 do 12.00. Od 9.00 do 10.00 pa vabljeni v cerkev svetega Lovrenca tudi starši in botri. Z nami bo mag. Boštjan Hari, ki bo pripravil srečanje za starše birmank in birmancev. Lepo vabljeni, da si vzamete čas in pridete ter z vašim zgledom podprete naše mlade.

Verouk v velikem tednu in po veliki noči

Zaradi prazničnih dni v **tednu po veliki noči** (10. 4. – 14. 4.), ko je čas velikonočne osmine in s tem trenutki za praznovanje **ne bo rednega verouka**. Redni verouk bo spet od ponedeljka, **17. 4. 2023**, naprej.

Duhovne vaje za 8. razred kandidatov za prejem zakramenta svete birme

Potekale bodo **od petka 21.4.2023, ob 19.00 pa do nedelje 23.4.2023 ob 10.30**, ko bo sveta maša v župnijski cerkvi spreobrnjenja apostola Pavla v Preboldu, kamor ste povabljeni tudi starši 8. razreda.

Prijavnice vzamete v zakristiji in jih vrnite nazaj s prispevkom do danes.

Priprava na prejem zakramentov svetega obhajila in birme za starejše

V pripravi na prejem zakramenta svetega obhajila in birme za mladostnike, študente ali odrasle je srečanje vsako sredo od 19.30. do 20.30.



»Samo poslušanje« Gospod duhovni pomočnik **Milan Kšela** je na voljo vsak torek od 10.00 do 11.00 v prostoru Slomškovega doma ali na (031) 582-301, da vam prisluhne. Izkoristite ponujeno prilžnost.

Duhovne vaje za naše prvoobhajance

Slovesnost prvega svetega obhajila bo v nedeljo 11.6.2023 ob 10.00 dopoldan, na ta lep dan življenja pa se bomo s prvoobhajanci pripravili z duhovnimi vajami, ki bodo v župnijskem domu v Pišecah, od 6. do 7. maja, s pričetkom ob 9.00 in koncem s sveto mašo ob 10.00, na katero ste povabljeni vsi starši. Prijavnice otroci oddajo do 30.4.2023.

Koncert Mešanega pevskega zbora Viva Brežice – 15.4.2023 ob 19.30

Mešani pevski zbor Viva Brežice vljudno vabi na koncert Prepevajmo pomladi, ki bo v **soboto, 15. 4. 2023, ob 19.30 v cerkvi sv. Roka**. Gostje na koncertu bo

Akademski pevski zbor France Prešeren Kranj.

Vstopnic ni, bodo pa hvaležni za prostovoljni dar.

Darovali ste ...

Prejšnjo VI. postno - CVETNO nedeljo ste darovali 1022,3 €, ob velikem četrtku, ko je bilo darovanje namenjeno za uboge (Škofijska Karitas) 264,4 € in na veliki petek, ko je bilo darovanje namenjeno za Sveto deželo kar 401,4 €. Iskren Bog povrni.

Darovi na današnjo veliko noč so namenjeni **za Slomškov dom**, za kar se vam seveda najlepše zahvaljujem in kličem na vaše delo in življenje Božjega blagoslova.

VSTATI Z JEZUSOM VSAK DAN ZNOVA

Smrt in vstajenje – prav tako kot križev pot – to nista samo dogodka tistega časa v Jeruzalemu – to se dogaja tukaj in zdaj. To ni zgodba, ki jo je nekdo nekoč doživel – in jo sedaj vsako leto na novo pripovedujejo in mi jo prijazno poslušamo. Smrt in vstajenje, to, kar te dni praznujemo, se dogaja danes, tu in sedaj. Pri vas, pri tebi, pri meni. Na veliko noč se spominjamo tega, da jo je za nas nekdo preživel. Jezus nas s svojo smrtjo in vstajenjem vabi, da mu naj na tej poti sledimo. Danes, tu in sedaj – ne šele nekoč, ko ... Kajti ne obstaja le velika smrt. Tu je nešteto drobnih smrti, po katerih v svojem vsakdanu umiramo. Smrt ne bo prišla samo nekoč, ampak vedno znova po malem umiramo. In takrat se vedno počutim »raztrgana in razcefrana«. Sama sebe ne prenašam – in če me potem še kdo napačno pogleda, izreče neumno šalo, preprosto gre mimo mene, potem še malo bolj umiram sredi življenja. Moja poslednja, velika smrt se bo zgodila nekega dne, za katerega danes še ne vem. Mnoge male smrti pa se dogajajo danes, tu in sedaj – po meni, po prijateljih, znancih, včasih namenoma, drugič mimogrede, mnoge tudi nezavedno. To, kar praznujemo za veliko noč, nam želi povedati, da s smrtjo ni konec. On, ki je šel pred nami, nas vodi skozi vse smrti v življenje in vstajenje. Skozi vse naše male – skozi zadnjo, veliko smrt. Vstajenje ne bo samo nekoč in nekje, ampak je tu in zdaj. Misli, ki bi nas umerjale zgolj v onostranstvo, bi bile samo zavajanje – in nam ne bi veliko pomagale. Gre namreč za vstajenje sredi smrti našega vsakdana, danes, tukaj in sedaj.

Po: A. Schwarz, Odvalimo kamen, ki nam zapira pot v življenje

BLAGOSLOVLJENE VELIKONOČNE PRAZNIKE, vaši duhovniki Milan, Peter in Ivan